
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  213 del 11/09/2018 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA SCOLASTICA. A.S. 

2018/2019.           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
8.7.2016; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 3 del 29.06.2016 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 20/12/2017 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione finanziario 2018/2020; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 24/1/2018 con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2018/2020; 
 
Confermato che, anche per l’anno scolastico 2018/2019, occorre assegnare personale per 
assistenza di minore in situazione di svantaggio psico–fisico, residente a Soriso e iscritto alla 
scuola primaria, come da indicazioni fornite con diagnosi funzionale dell’ASL NO di Borgomanero 
– Unità Multidisciplinare - datata 2/7/2018; 
 
Ritenuto opportuno aderire a tale richiesta quantificando l’intervento in ore 6 ore settimanali per 
tutto l’anno scolastico 2018/2019;  
  
Viste la nota del C.I.S.S. di Borgomanero, protocollo n. 4363 del 16/7/2018, che si è dichiarata 
disponibile a fornire il personale necessario per tale tipologia di servizio precisando che il costo a 
carico del Comune corrisponderà alla cifra complessiva di € 19,47 (€ 17,97 orarie + IVA 5% + € 
0,60 quale onere organizzativo a cura del C.I.S.S.) per ogni ora di assistenza svolta, invariata 
rispetto agli anni scolastici precedenti, 
 
Effettuati gli opportuni conteggi; 
 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile, 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINA 

 
1) di incaricare il C.I.S.S. di Borgomanero, con sede in Borgomanero, Viale Libertà n. 30, C.F. 

91006010036, per il servizio di assistenza a favore di minore in situazione di svantaggio psico-
fisico, frequentante la scuola primaria, per un totale di 216 ore complessive per l’intero anno 
scolastico 2018/2019 al costo totale complessivo di € 4.205,52. 
 

2) di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 
Eserc. Finanz. 2018  

Cap./Art. 1417/1 Descrizione TRASFERIMENTO FONDI PER ASSISTENZA MINORI 

Codice mecc. 04.06.1 Miss/Progr. 04/06 PdC finanziario U.1.04.01.02.018 

CIG ------ 

Causale Assistenza scolastica – scuola primaria 

Importo € 1.752,30 
 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 1417/1 Descrizione TRASFERIMENTO FONDI PER ASSISTENZA MINORI 

Codice mecc. 04.06.1 Miss/Progr. 04/06 PdC finanziario U.1.04.01.02.018 

CIG ------ 

Causale assistenza scolastica – scuola primaria 

Importo € 2.453,22 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Sabrina Vicario   

 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, 11/09/2018                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       f.to Piera Cavallotti 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 11/09/2018 al 
26/09/2018. 
 
 
Soriso, lì 11/09/2018 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Sabrina Vicario 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 

Soriso__________________ 
 

 
Il Funzionario Incaricato 

 


